

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Химическая, д. 6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 264111,14 руб.
Средства на оплату труда 50486 руб.
Сметная трудоемкость 360,13 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел																
1	ТЕРр65-15-1 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром: до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-15-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (2037 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (1111 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ</i>	100 м трубопро вода	0,2	18152,81	11554,78	371,08	19,69	3631	2311	74	4	89,3	17,86	0,1	0,02
2	ТССЦ-302-0002 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Вентили проходные муфтовые 15кч33п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-0002 1 квартал 2016 г. МАТ=3,45</i>	шт.	71	152,94				10859							

Гранд-СМЕТА

3	ТССЦ-302-0001 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Вентили проходные муфтовые 15кч18п2 для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-0001 1 квартал 2016 г. МАТ=2,37	шт.	51	100,06				5103						
4	ТССЦ-302-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Вентили проходные муфтовые 15кч33п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-0005 1 квартал 2016 г. МАТ=3,45	шт.	4	279,31				1117						
5	ТЕР15-04-030-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,85; ЗПМ=12,23; МАТ=2,53 НР (1050 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (486 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,25	6767,8	5252,05	17,02	1,96	1692	1313	4		40,59	10,15	0,01
6	ТЕР26-01-009-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов: матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки 75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,64; МАТ=3,56 НР (20716 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (12914 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 изоляции	10	8153,95	2690,36	318,86		81540	26904	3189		18,85	188,5	
7	ТЕР26-01-052-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов: стеклопластиковыми РСТ, тканями стеклянными ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-052-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,9; МАТ=3,07 НР (15365 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9578 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхности покрытия изоляции	1,34	40602,66	14890,76	447,52		54408	19954	600		107,18	143,62	
Итого по разделу 1 Новый Раздел									221607					360,13	0,02
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									158350	50482	3867	4		360,13	0,02
Накладные расходы									39168						
Сметная прибыль									24089						
Итого по смете:															
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									6779					17,86	0,02
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									17079						

Гранд-СМЕТА								
Отделочные работы	3228					10,15		
Теплоизоляционные работы	194521					332,12		
Итого	221607					360,13		0,02
В том числе:								
Материалы	104001							
Машины и механизмы	3867							
ФОТ	50486							
Накладные расходы	39168							
Сметная прибыль	24089							
Непредвиденные затраты 1%	2216							
Итого с непредвиденными	223823							
НДС 18%	40288,14							
ВСЕГО по смете	264111,14					360,13		0,02

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)